Б аш кортостан  РесиубликаЬы
Ишембай районы

муниврапаль район Советы
453200, Мшембай кадаЬы, Ленин1 проспекты, 60

теп..: 3-39-28, 4-19-54 '

Республика Б аш кортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г Ишимбай, нр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28,4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

КАРАР РЕШЕНИЕ
Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии с требованиями статей 41, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, рассмотрев результаты публичных слушаний от 14 января
2016г., Совет муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан

1. Утвердить документацию по планировке территории предназначенной
для обустройства мест отдыха с искусственным водоёмом - «Проект планировки,
проект межевания территории с подготовкой градостроительного плана
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан,
муниципальный район Ишимбайский район, городское поселение г. Ишимбай,
примерно в 300 м по направлению на запад относительно ориентира. Адрес
ориентира: Республика Башкортостан, город Ишимбай, улица Блохина, дом 50».

1.1.Внести изменения в картографическую часть Карты градостроительного
зонирования муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан в части границ территориальных зон главы 15 раздела 11 Правил
землепользования и застройки муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан согласно разработанной документации по планировке
территории.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети Интернет на
официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.m).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному

Р Е Ш И Л :

http://sovet.ishimbaimr.m

Администрация МР Ишимбайский район
МУП Упра&ление архитектуры  и граЗостроительст&а по

Ишимбайскому району

СРО -  П -  Б -  0077 -  03 -  2013

Заказчик^ Оськин С.А.

Проект планиро&ки, проект меже&ания
территории с поЗгото&кой

градостроительного
плана земельного участка по аЗресу:

Российская Федерация, Республика Башкортостан,
муниципальный район Ишимбайский район, городское

поселение гороЗ Ишимбай, примерно & 300 м по
напра&лению на запаЗ относительно ориентира АЭрес
ориентира Республика Башкортостан, гороЗ Ишимбай,

улица Блохина, Зом 50
СтаЭия ПП

Пояснительная записка
2683-15-ПМ.Г13

ТОМ 1
Проект планиробки проект межебания

2683-1Б-ПП ПМ
ТОМ 2

Ишимбай 2015 г

2683-15-ПП ПМ

Заказчик^ Оськин С.А.
ПоОпись

Емельянова

, проеи
У ДО QC

Q  З Д П 0 1
: РБ. г.Ишимйои, ул

межебдн̂:
'примерно О jUU
льно ориентиро.
I Блохина. о5и

есу_
шимоои, примерно

относите
10С

территории
300 м

СтоОия Листоб

Исполнит

Н контр

Мансуроба

Бабушкина
Общие банные Схема расположения
элемента планироВочной структуры

МУП УАиГ
по Ишимбайскому району

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ПРОЕКТИРУЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ НА

земельного участка

Границы проектируемого
земельного участка

ОБЩИЕ ДАННЫЕ
Проект планироЬки, проект межеВания разработан на основание

-  Заявлений на проектирование №1897 от 12 08 2015 г.
-  топографической съемки №4145/15, Выполненной МУП УАиГ по Ишимбайскому району.
-  Постановления абминистрации МР Ишимбайский район №390 от 27.07.2015г.

Основной целью проекта яВляется формирование земельного участка бля обустройства мест отбыха с
искустВенным Вобоемом. Разработка рационального планироВочного решения территории, опребеление
Возможности строительства на них збаний и сооружений

Проектируемый участок расположен по абресу; Российская Феберация, Республика Башкортостан,
муниципальный район Ишимбайский район, горобское поселение гороб Ишимбай, примерно В 300 м по
направлению на запаб относительно ориентира Абрее ориентира Республика Башкортостан, гороб
Ишимбай, улица Блохина, бом 50.

Территория земельного участка ограничена
-  на сеВере -  линией В/1 0,4 кВ;
-  на Востоке -  огоробами,
-  на запабе -  берегоВой линией р Белая,
-  на юге -  берегоВой линией р Белая
Территория проектируемого земельного участка сВобобна о т  збаний, имеются зеленые насажбения

(тополь, яблоня, иВа)

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ПРОЕКТИРУЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ
СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН

Технические решения, принятые В проектной бокументации соответствую т требованиям
экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и бругих норм, бейстВующих на
территории Российской Феберации.

ГлаВный инженер проекта Емельянова Г А.

КАДАСТРОВОЙ КАР IL СИ IУАЦИОННЫ

20101

клен

клен

клен

58 :020245=301 клен,

клен

сирень

клеи

клен

сирень

клен

клен

клен

„ TP.MSL
d=100мм

клен

клен —»

Наименование

Проектируемые збания (не капитальные)

Автостоянка бля Временного хранения

Площабка поб мусорные контейнеры (2x6) м

Кабинки Аля переобевания

Биотуалеты

Спасательная станцияйог! г!-76
N=♦0,9:1

Навесы о т  солнца со скамеиками и урнами
Оля мусора_____________________________

Ротонба

клен

клен

клен

Огражбение участка по
границам земельного участка

Проектируемые звания
(не капитальные)

Абтостоянка бля Временного
хранения

ОсноВной проезб (пребложение по
трассиробке)

Отмостка (проектируемые)
клен

Детская площабка

СпортиВная площабка

огород

огород

Катамараны

Направление ббижения транспорта

Проектируемое наружное осВещение
(Пребложение по трассиробке)огород

Кустарники рябоВой посабки

ДереВья, сетка 5x5 м В шахматном порябке

огород

ЦВетник

огород

Скамья с урной

огород

огород

бурьян

навал
грунта

тополь

навал
гравия

' 1. Все размеры баны В метрах, кроме огоВоренных.
\ ' ЪаЬ *2 Проект Выполнен на топографической осноВе В масштабе 1 : 500, Выполненной МУП

| \  Управление архитектуры и грабостроительстВа по Ишимбайскому району РБ
> \  3. Проектируемый участок расположен В границе Вобоохранной зоны. В границах Вобоохранных
\  \  зон бопускаются проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ВВоб В
\ ^ \  эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов при услоВии оборубоВания таких
\% .объектов сооружениями, обеспечивающими охрану Вобных объектов о т  загрязнения, засорения и
y i 'истощения боб В соответствии с Вобным законобательстбом и законобательстВом В области
, охраны окружающей сребы (Республиканские нормативы грабостроительного проектирования
' республики Башкортостан «ГрабостроительстВо. ПланироВка и застройка горобских округов,
' горобских и сельских поселений республики Башкортостан» п. 5.3.17).
U . В границах Вобоохранных зон запрещаются- ббижение и стоянка транспортных сребстВ (кроме

специальных транспортных сребстВ), за исключением их ббижения по борогам и стоянки на
борогах и б специально оборубобанных местах, имеющих тбербое покрытие (Республиканские
нормативы грабостроительного проектирования республики Башкортостан
«Грабостроительстбо. Планировка и застройка горобских округов, горобских и сельских
поселений республики Башкортостан» п. 5.3.16)

13568
Uffi.67

Заказчик Оськин С А
поЗписьлист

Прощал n/giHUj)(jL^проект межебси-jyg территории
МРМшимбаский р-н, ГП z Ишимоаи, ’примерно 6 300 м
па направлению назапаа относительно ориентира.
Аорес ориентира РБ, г.Ишимоаи, ул.Блохина, 0.5СГ

СтаЭия ЛистоВ

Емельяноба
Исполнит МансуроВа Схема застройки, совмещенный со

схемой улично-борожной сети
МУП УАиГ

по Ишимбайскому районуБабушкина